
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

м ун иц ип аль но е  бю дже тн о е  о б щеоб р а зо ва те л ь но е  

у ч р е жде ни е  г .Ш а х ты  Ро с то в ск ой   обл ас ти   

« Ос но в на я  об ще об ра зо вате л ь н ая  школ а  № 28 »  

 
346503 г.Шахты, Ростовская область, ул. Врубовая, 27/29, тел. (8636)26-48-49, e-mail: school28@shakhty-edu.ru 

 

 

09.01.2024г. №_____ 

ПРИКАЗ 

 

О внесении изменений в приказ №_____ 

от 31.08. 2023 г. «Об организации 

горячего питания учащихся МБОУ ООШ 

№28 г.Шахты в 2023 – 2024 учебном 

году» 

 

В соответствии выделенными бюджетными ассигнованиями на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных и  образовательных 

организациях, в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 

образования» государственной программы Ростовской области «Развитие 

образования « на 2024 год, в целях создания условий для укрепления и сохранения 

здоровья обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций г.Шахты. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в приказ №___от 31.08.2024г. г. «Об организации 

горячего питания учащихся МБОУ ООШ №28 г.Шахты в 2023 – 2024 

учебном году»: 

– п. 1 приказа читать в следующей редакции:  

«Исполнять с 09.01.2024г. установленный порядок предоставления субсидии 

консолидированного бюджета из расчета 70,00 рублей на одного 

обучающегося в день. Обучающиеся с ОВЗ обеспечиваются ежедневным  

двухразовым горячим питанием из расчета: завтрак – 70,00 руб.,обед-98,00 

руб.,в день на одного ребенка» 

– п. 2 приказа читать в следующей редакции:  

«Утвердить список обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное 

горячее питание, в количестве 83 человек, на основании заявления родителей 

(законных представителей) (Приложение №1)». 

2. Остальные пункты приказа оставить без изменений. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Д.В. Цапенко 

mailto:school28@shakhty-edu.ru


 
Приложение №1 к приказу №   от 09.01.2024 г. 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ ООШ №28 г.Шахты 

___________ Д.В.Цапенко 

 

Список обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее питание 

 
№ 

п/п 
ФИО (полностью)  Класс  Наличие статуса «ребенок с 

ОВЗ» (указать «имеется» при 

наличии) 

1.  Андреев Дмитрий Алексеевич  1  

2.  Бурец Варвара Алексеевна  1  

3.  Григораш Камила Илгаровна  1  

4.  Дамирова Александра Алексеевна  1  

5.  Зайцев Никита Павлович  1  

6.  Кухарев Вячеслав Викторович  1  

7.  Лапшина Майя Сергеевна  1  

8.  Линов Алексей Янович  1  

9.  Линов Артур Янович  1  

10.  Линова Галина Яновна  1  

11.  Медведева Софья Константиновна  1  

12.  Оглы Павел Анатольевич  1  

13.  Просветова Полина Сергеевна  1  

14.  Пержу Константин Ионович  1  

15.  Ромащенко Самира Лаврентьевна  1  

16.  Рыковская Елена Витальевна  1  

17.  Семенченко Александра Евгеньевна  1  

18.  Урбан Кирилл Иванович  1  

19.  Царев Илья Владимирович  1  

20.  Чивилева Ксения Александровна  1  

21.  Череповский Артем Павлович  1  

22.  Щербакова Милана Рустамовна  1  

23.  Бочарова Анастасия Павловна  2  

24.  Боровская Дарья Ильинична  2  

25.  Гусев Глеб Сергеевич  2  

26.  Демидов Александр Витальевич  2  

27.  Гребень Ангелина Александровна  2  

28.  Еркина Екатерина Владимировна  2  

29.  Клюев Никита Дмитриевич  2  

30.  Клюев Роман Дмитриевич  2  

31.  Крашенин Артем Андреевич  2  

32.  Мозгалева Василиса Дмитриевна  2  

33.  Мосиюк Яна Владимировна  2  

34.  Пашко Дарья Игоревна  2  

35.  Пересыпкина Злата Сергеевна  2  

36.  Сенченко Руслан Янович  2  

37.  Сизякин Дмитрий Витальевич  2  



38.  Филатов Константин Игоревич  2  

39.  Чернобель Дарья Денисовна  2  

40.  Чернобель Дмитрий Денисович  2  

41.  Юрков Данил Витальевич  2  

42.  Агафонов Матвей Витальевич  3  

43.  Гугасиян Мария Зауровна  3  

44.  Карпов Артем Александрович  3  

45.  Кесарев Артем Вадимович  3  

46.  Кирбабин Илья Сергеевич  3  

47.  Кувиков Артем Сергеевич  3  

48.  Кузнецов Александр Дмитриевич  3  

49.  Линов Михаил Янович  3  

50.  Любин Амаяк Зоиджонович  3  

51.  Петрова Анна Григорьевна  3  

52.  Сеина Софья Сергеевна  3  

53.  Семенченко Денис Евгеньевич  3  

54.  Сенченко Роза Яновна  3  

55.  Соколова Диана Алексеевна  3  

56.  Суханова Варвара Витальевна  3  

57.  Ушаков Климентий Константинович  3  

58.  Усанин Данил Андреевич  3  

59.  Чумакова Дарья Александровна  3  

60.  Чухраева Анастасия Александровна  3  

61.  Алексеев Станислав Сергеевич  4  

62.  Афоничев Денис Александрович  4  

63.  Бабарыкина Виоллета Сергеевна  4  

64.  Бердникова Ксения Сергеевна  4  

65.  Героев Егор Евгеньевич  4  

66.  Гусак Михаил Иванович  4  

67.  Золотарева Анастасия Дмитриевна  4  

68.  Калинина Ева Вячеславовна  4  

69.  Каменева Лидия Сергеевна  4  

70.  Кравцова Ирина Максимовна  4  

71.  Лукина Яна Александровна  4  

72.  Медянников Артем Иванович  4  

73.  Миненко Александр Александрович  4  

74.  Мосиюк Егор Владимирович  4  

75.  Назаров Юрий Александрович  4  

76.  Оглы Екатерина Анатольевна  4  

77.  Политко Екатерина Олеговна  4  

78.  Полянская Сабрина Руслановна  4  

79.  Резков Александр Владимирович  4  

80.  Свиридова Дарья Ивановна  4  

81.  Ценер Валерий Артурович  4  

82.  Чоботов Никита Сергеевич  4  

83.  Широков Данил Владимирович  4  

 Итого –83 чел., в том числе:    



1 класс – 22 чел.. 

2 класс – 19 чел. 

3 класс – 19 чел. 

4 класс – 23 чел. 

 



Приложение №2 к приказу № ____ от 09.01.2024 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ ООШ №28 г.Шахты 

                                                                                                  ___________Д.В. Цапенко  
 

Список обучающихся 5-9 классов льготных категорий,  

получающих питание 1 раз в день и 2 раза в день. 

 
№ 

п/п 

ФИО (полностью) класс Льготная категория Наличие статуса 

«ребенок с ОВЗ» 

(указать «имеется» при 

наличии) 

1.  Помялова Валерия Владимировна 5 Дети-инвалиды  

2.  Широков Артем Владимирович 5 Дети из многодетных семей  

3.  Юркова Дарья Витальевна 5 Дети-инвалиды  

4.  Гусев Иван Сергеевич 6 Дети из многодетных семей  

5.  Медянников Савелий Иванович 6 Дети из многодетных семей  

6.  Соловьева Софья Ивановна 6 Дети-инвалиды  

7.  Сорокин Владислав Юрьевич 6 Дети из многодетных семей  

8.  Сазонова Полина Владимировна 6 Дети из многодетных семей  

9.  Оглы Андрей Анатольевич 6 Дети из многодетных семей  

10.  Груздев Роман Денисович 7 Дети из многодетных семей  

11.  Гугасиян Богдан Заурович 7 Дети-инвалиды  

12.  Ткаченко Лиана Романовна 7 Дети из многодетных семей  

13.  Голубцова Олеся Анатольевна 8 Дети-инвалиды  

14.  Дамиров Алексей Рустамович 8 Дети из многодетных семей  

15.  Чернобель Олеся Денисовна 8 Дети из многодетных семей  

16.  Иващенко Давид Русланович 9 Дети из многодетных семей  

17.  Кондрахина Виктория Александровна 9 Дети-инвалиды  

18.  Сорокина Ксения Юрьевна 9 Дети из многодетных семей  

 Итого – 18 чел., в том числе: 

5 класс – 3чел. 

6 класс –6 чел. 

7 класс – 3 чел. 

8 класс – 3 чел. 

9 класс – 3 чел. 

   

 

 
 

Приложение №3 к приказу № ____ от 09.01.2024 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ ООШ №28 г.Шахты 

                                                                                                  ___________Д.В. Цапенко  
 

Список обучающихся 5-9-х классов льготных категорий, 

получающих бесплатное горячее питание 2 раза в день (дети с ОВЗ) 

 
 

№ п,п Ф.И.О.( полностью) Класс 

1. Провоторова Эльвира Евгеньевна 6 

 Итого – 1 чел.  

  



 

 

  



 

 

 

 

 

 


		2024-02-05T14:38:03+0300
	Цапенко Д.В.




